[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Козыревского сельского поселения

01 декабря 2016 № 114
п. Козыревск
	Об утверждении порядка возмещения
затрат по отоплению пустующих
жилых помещений, находящихся
в собственности Козыревского
сельского поселения.

Руководствуясь статьями 78, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, —
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить порядок возмещения затрат по отоплению пустующих

жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Камчатский Вестник» в срок не позднее десяти дней с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Козыревского
сельского поселения                                                                     И.Н.Байдуганова
	Приложение к постановлению

	Администрации Козыревского

сельского поселения

от 01 декабря 2016 года № 114

Порядок

возмещения затрат по отоплению пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения.

I.  Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет механизм возмещения затрат по отоплению пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения.

1.2. Уполномоченным органом по реализации настоящего Порядка является Администрация Козыревского сельского поселения.
1.3. Положение разработано в целях эффективного использования бюджетных средств, планирования бюджетных обязательств и осуществления всех форм финансового контроля за целевым использованием средств бюджета Козыревского сельского поселения.

1.4. Условия настоящего Порядка распространяются на ресурсоснабжающее предприятие, оказывающее услуги по теплоснабжению.

II. Финансовое обеспечение

2.1. Финансовое обеспечение расходов на возмещение затрат по отоплению пустующих жилых помещений, находящихся в собственности  Козыревского сельского поселения, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Козыревского сельского поселения. В случае недостаточности бюджетных ассигнований на выделение субсидии, возможно внесение изменений в решение Собрания депутатов Козыревского сельского поселения «О бюджете Козыревского сельского поселения на 2016 год».

III. Условия и  порядок возмещения затрат
3.1. Возмещение затрат по отоплению пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения производится в соответствии с соглашением по форме  согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3.2. Возмещение затрат по отоплению пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения производится в течение текущего финансового года.

3.3. Ресурсоснабжающее предприятие ежемесячно в отопительный период до 5 числа следующего за отчетным, представляет в администрацию Козыревского сельского поселения на согласование Реестр пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения (далее - Реестр), согласно приложению 2.

3.4. Администрация Козыревского сельского поселения после согласования направляет Реестр пустующих жилых помещений ресурсоснабжающему предприятию в срок до 8  числа месяца, следующего за отчетным.

3.5.  Ответственность за полноту и достоверность сведений, указанных в реестре, возлагается на администрацию Козыревского сельского поселения.

3.6. Ресурсоснабжающее предприятие ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным:

- производит начисление за отопление пустующих жилых помещений, указанных  в реестре, с подтверждением расчета потребления тепловой энергии;

-  оформляет акты сверок, согласно приложению 3;

-  направляет счета на оплату и акты сверок в администрацию Козыревского сельского поселения
3.7. Срок согласования акта сверок составляет не более 3 дней. При наличии у какой-либо стороны обоснованных замечаний в акте сверки стороной заполняется графа 5 «Обоснование отказа» и графа 6 «Сумма, принимаемая к оплате». Строку «Итого, сумма, принимаемая к оплате» заполняет администрация Козыревского сельского поселения
 3.8. Ответственность за своевременное согласование акта сверки возлагается на администрацию Козыревского сельского поселения.

VI. Учет и контроль
4.1. Контроль правильности и обоснованности размера возмещения затрат по отоплению пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения  осуществляется администрацией.

Приложение 1
к порядку  возмещения затрат по отоплению
 пустующих жилых помещений,
находящихся в собственности
Козыревского сельского поселения
Соглашение
на возмещение затрат по отоплению

пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения.

     Администрация Козыревского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы __________________________________ , действующего на основании Устава, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице _____________________________, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Сторона 1 возмещает затраты по отоплению пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения Стороне 2, согласно реестру пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения, являющимся неотъемлемой частью соглашения, за период с ____________ по ______________.

1.2. Возмещение затрат по отоплению пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения по настоящему соглашению составляет: _______________руб. _____коп. (сумма прописью). Возмещение расходов производится за счет средств местного бюджета.

2. Порядок расчетов по соглашению.

2.1. Сторона 2 обязана в течение 15 дней со дня заключения настоящего соглашения, предоставить Стороне 1 счет и акт сверок.

2.2. Сторона 1 в течение 3 дней осуществляет проверку и подписание представленных к оплате документов. В течение ______________ дней после подписания настоящего соглашения производит оплату Стороне 2 путем перечисления денежных средств на расчетный счет Стороны 2.

3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

3.2. Все спорные вопросы по настоящему соглашению разрешаются в Арбитражном суде Камчатского края.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны, если они изложены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.

4. Прочие условия

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Соглашение подписано в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Сторона 1                                                                                                    Сторона 2

Приложение 2
к порядку  возмещения затрат по отоплению
 пустующих жилых помещений,
находящихся в собственности
Козыревского сельского поселения
Реестр пустующих жилых помещений, находящихся в собственности Козыревского сельского поселения
за ______________201__ год

от _________________ 201__год

	№ п/п
	Адрес пустующего жилого помещения
	Площадь, кв.м.
	Дата освобождения
	Дата заселения
	Примечание

Директор ресурсоснабжающего

предприятия                                                           _________________

м.п.

Согласовано

Глава администрации

Козыревского сельского
поселения

м.п.                   ______________________

Приложение 3
к порядку  возмещения затрат по отоплению
 пустующих жилых помещений,
находящихся в собственности Козыревского
сельского поселения
Акт сверки

по оплате пустующих жилых помещений

	№ п/п
	Адрес пустующего жилого помещения
	Площадь, кв.м.
	Тариф на отопление

(руб./кв.м)
	Сумма отказа (руб.)

Обоснование отказа
	Сумма

принимаемая
	Итого сумма, принимаемая к оплате

Глава администрации

Козыревского сельского
поселения

м.п.          _________________

Директор ресурсоснабжающего

предприятия                                                           _________________

м.п.